
COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO
(Provincia di Lecce)

73034 Piazzetta del Gesù – Tel. 0833/798311 – C.F. 81001150754
www.comune.gaglianodelcapo.le.it pec: protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it

DECRETO SINDACALE
N. 28 DEL 17-10-2022

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO-SCOLASTICO
ALLA DOTT.SSA FRANCESCA SERGI.

IL SINDACO

Visti i contenuti della posizione organizzativa relativa al Settore Socio-Scolastico, nonché i requisiti necessari
per l’attribuzione dell’incarico;

Rilevato che presso il Settore Socio-Scolastico non vi sono, oltre alla Dott.ssa Francesca Sergi, ulteriori
risorse di categoria D incardinate con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e che la Dott.ssa Francesca
Sergi risulta in possesso della necessaria professionalità per espletare l’incarico che si intende attribuire;

Ritenuto opportuno attribuire l’incarico di responsabile del Settore Socio-Scolastico alla dipendente Dott.ssa
Francesca Sergi, la quale risulta in possesso dei requisiti previsti e nei confronti della quale non risultano
emesse sanzioni disciplinari, né attivati procedimenti disciplinari nell’ultimo biennio, né situazioni di
contenzioso o di conflitto interpersonale;

Richiamati:
- l’art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in materia di funzioni e responsabilità della
dirigenza;
- l’art. 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 circa i criteri e le modalità di conferimento delle funzioni
dirigenziali;

Visti:
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
- la Legge 4 marzo 2009, n. 15;
- il D. Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150;

Visti inoltre:

http://www.comune.gaglianodelcapo.le.it
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it


- il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- lo Statuto comunale e, in particolare, l’art. 43;
- il CCNL del Comparto Funzioni Locali del 21.05.2018;

Stante tutto quanto sopra

DECRETA

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente decreto;

di nominare, per le motivazioni riportate in premessa, la Dott.ssa Francesca Sergi quale Responsabile del
Settore Socio-Scolastico del Comune di Gagliano del Capo, con titolarità di posizione organizzativa, salvo
rinnovo o contraria e diversa determinazione successiva;

di fissare la decorrenza del presente decreto con effetto dal 18.10.2022 e fino al 31.12.2022, con possibilità di
proroga;

di stabilire che l’incaricato, come innanzi indicato, sarà responsabile delle funzioni e dei servizi ricompresi
nella posizione assegnata, con conseguente titolarità delle attribuzioni gestionali di cui agli articoli 107 e 109
del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, da esercitarsi nel rispetto delle disposizioni
legislative e regolamentari;

di stabilire che l’incarico può essere revocato prima della scadenza del periodo stabilito con provvedimento
motivato nelle ipotesi di cui all’art. 5 del Regolamento disciplinante il conferimento, la revoca e la
graduazione delle posizioni organizzative, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del
17.05.2019;

di dare atto che ai responsabili di settore spettano, oltre alle competenze individuate nel regolamento organico
vigente per il posto apicale del settore, l'espletamento di tutte le funzioni ed attività riconducibili alla diretta
assunzione di responsabilità di prodotto e risultato indicate negli strumenti di pianificazione organizzativa e
contabile dell'Ente;

di dare atto, altresì, che il responsabile dovrà garantire, nella struttura di appartenenza, l'attuazione e
l'osservanza degli obblighi di cui alla legge n. 190/2012, al D. Lgs. n. 33/2013, ai piani comunali in materia di
prevenzione della corruzione e di trasparenza;

di riconoscere ai sensi dell’art. 15 e 17 del CCNL del 21.05.2018 al Responsabile del Settore Socio
–Scolastico un’indennità di posizione annua pari ad euro 5.000,00;

di stabilire che allo stesso Responsabile verrà corrisposta l’indennità di risultato solo a seguito della
valutazione effettuata ai sensi e in applicazione del vigente Sistema di valutazione della performance;

di specificare che, in caso di assenza o impedimento del responsabile incaricato, le funzioni di cui sopra
saranno esercitate dal Segretario Comunale;

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la
pubblicazione all’Albo;

DECRETO SINDACALE n.28 del 17-10-2022

Pag. 2



di disporre la pubblicazione del presente decreto all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e sul
sito istituzionale dell’Ente nell’apposita Sezione “Amministrazione Trasparente”;

di comunicare il presente provvedimento al Segretario Generale, all’Ufficio Ragioneria e all’Ufficio
Personale per gli adempimenti conseguenti oltre che agli interessati che lo sottoscriveranno per ricevuta.

IL SINDACO
Dott. Gianfranco MELCARNE

Per ricevuta:

Dott.ssa Francesca Sergi __________________________

Dott. Davide Bisanti __________________________

Gagliano del Capo, 17-10-2022 IL SINDACO
Dott. Gianfranco MELCARNE

DECRETO SINDACALE n.28 del 17-10-2022

Pag. 3


